
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata) 
            

 

ORIGINALE 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

NUMERO 71  DEL  04-05-2021 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER LA 
DISCIPLINA DELLE MODALITA' DI ASSUNZIONE, DELLE PROGRESSIONI 
VERTICALI, DELLA MOBILITA ESTERNA ED INTERNA 

 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  quattro del mese di maggio alle ore 
17:45, nella Residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi 
di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 

Sborgia Sandro SINDACO A 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

Assegnati 5  In carica 5 Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Generale Dr. Paolo 
Cristiano. 
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Dr.ssa 
Lucia Jajani nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta Comunale 
alla discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



Comune di Camerino – Deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 04-05-2021 - Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che da ultimo con deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 

09.06.2020 (come modificato con le deliberazioni di Giunta Comunale n. 147/2010, n. 

239/2010, n. 183/2013, n. 76/2017, n. 89/2017, n. 150/2019) è stato approvato il vigente 

“Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, delle progressioni 

verticali, della mobilità esterna ed interna”;  

 

RICHIAMATO l’art. 89 del Testo Unico sugli Enti Locali D.lgs. 267/2000 il quale al 

comma 1 testualmente recita: “Gli enti locali disciplinano, con propri regolamenti, in 

conformità allo statuto, l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in base a 

criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e secondo principi di 

professionalità e responsabilità”;  

 

RICHIAMATO l’art. 48 del citato D.Lgs. 267/2000, il quale al comma 3 statuisce la 

competenza della Giunta Comunale in materia di adozione dei Regolamenti 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal 

Consiglio;  

 

CONSIDERATO che il vigente Regolamento necessita di aggiornamenti sotto vari 

profili;  

 

VISTO il nuovo “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, delle 

progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna” predisposto dal Segretario 

Generale, contenente alcune modifiche e/o aggiornamenti al testo vigente ed allegato al 

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;  

 

VISTO il D.lgs. 267/2000;  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

ACQUISITO il parere in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n.267/2000 del Segretario generale in quanto il presente atto non comporta 

riflessi diretti o indiretti sul Bilancio dell’Ente;  

 

Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi e forme di legge,  

 

D E L I B E R A 
 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

2) Di approvare il “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, delle 

progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna” che si compone di n. 58 

articoli e che allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;  

 

3) Di abrogare il precedente Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, 

delle progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna;  

 

4) Di trasmettere il presente provvedimento, esecutivo ai sensi di legge, ai responsabili 

dei Settori per quanto di competenza;  

 



Comune di Camerino – Deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 04-05-2021 - Pag. 3 

5) Di pubblicare il presente regolamento sul sito internet istituzionale dell'Ente, 

nell'apposita sezione Regolamenti.  

 

Inoltre stante l’urgenza di provvedere in merito, con successiva votazione favorevole 

unanime delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

______________________________________________________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL VICESINDACO IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dr.ssa Lucia Jajani  Dr. Paolo Cristiano 
 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 79 DEL 27-04-2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA 

DELLE MODALITA' DI ASSUNZIONE, DELLE PROGRESSIONI VERTICALI, DELLA 

MOBILITA ESTERNA ED INTERNA 
 

 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

 

Visto con parere Favorevole 

 
 

 

 

Camerino, lì 27-04-2021 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Paolo Cristiano 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA 

 

N. 71 DEL 04-05-2021 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA 

DELLE MODALITA' DI ASSUNZIONE, DELLE PROGRESSIONI VERTICALI, DELLA 

MOBILITA ESTERNA ED INTERNA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, a decorrere dal 26-05-2021, come previsto dall’art. 124, comma 1, del T.U. n. 

267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e 

contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari. 

 

 

Camerino, lì 26-05-2021 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

    

 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 


